
1 
 

 

Report 2 
 

 

Do startu zbývá necelý týden a nic zásadního se proti propozicím a Reportu 1 nemění. Níže pár 

upřesnění na základě vašich dotazů, chybně uvedená penalizace za změnu trasy je již opravená. Tak 

jen pro připomenutí: 

- po loňském výpadku bude tracking opět zajišťovat FollowMe a odkaz na náš závod najdete 

zde: https://cs.follow.me.cz/tracking/OR2024/?track_id=1309 tam bude možné sledovat celý 

průběh, odkaz umístím i na web a facebook závodu 

- tracker má dobíjení na kabel USB-C, nabitý by měl vydržet několik dní 

- jízda v háku je zakázána pro všechny trasy (1500, 900, 300), pro dvojice zákaz samozřejmě neplatí 

- i závodníci na trasu 300 km musí mít přední bílé světlo a zdaní blikačku 

- na sídlišti Na Pilíři začala rekonstrukce asfaltů. Parkoviště u budovy páteční prezentace, kde je i spaní, 

zabrala stavební firma. Zaparkovat v blízkosti se ale dá, jen je třeba si najít to správné místo. Auta v 

sobotu přesuňte do prostoru náměstí, resp. na přilehlá parkoviště.   

- ve startovním balíčku najdou účastníci tras 1500 a 900 km reflexní nálepky, 3 přijdou na každou stranu 

ráfku předního a zadního kola, 1 na každou kliku, 1 z čela na hlavovou trubku a 2 na zadní vzpěry rámu 

- na konci Reportu najdete „Podmínky a pravidla účasti na Okolo republiky 1500 / 900 / 300“, které po 

vás chci každoročně podepsat. Ať se s nimi můžete seznámit předem. 

https://cs.follow.me.cz/tracking/OR2024/?track_id=1309


2 
 

Start trasy 900/1500: sobota 24. srpna 10.00, Rýchorské náměstí, Žacléř 

Start trasy 300: sobota 24. srpna 9.45, Rýchorské náměstí, Žacléř              https://mapy.cz/s/maboconoko  

 

Cíl trasy 900/1500: do soboty 31. srpna 10.00, místní část Bobr, čp 111 https://mapy.cz/s/lanasodage  

Cíl trasy 300: Rýchorské náměstí Žacléř, limit 24 hodin       

 

Prezence: pátek 23. srpna 18-20 hodin, městská knihovna             https://mapy.cz/s/pecevopehu  

     sobota 24. srpna 7.00 – 9.00 Rýchorské náměstí            

 

Nocleh před závodem: Městská knihovna Žacléř, Na Pilíři 204 (boční vchod do budovy)  

  

Parkování vozidel závodníků: na parkovišti u městského úřadu https://mapy.cz/s/ludopesolu 

 

Předání balíčků do cíle: při prezenci. Balíček musí být popsaný jménem, adresou a telefonním 

kontaktem. 

 

Po dojezdu v cíli: v prostorách cíle možnost vysprchování, základního občerstvení, přespání 

 

Časomíra: čas běží každému závodníkovi non-stop od startu do cíle. Časový limit je pro trasy 900/1500 

km 7 dní, tedy 168 hodin. Pro trasu 300 km pak 24 hodin. 

 

WhatsApp: pro všechny tratě bude whatsappová skupina, umožňující rychlou oboustrannou 

komunikaci. Žádost o připojení do skupiny obdržíte do telefonu. 

 

Trasa: vyjma kontrolních bodů není nijak omezena, účastníci mohou volit trasu po ČR i zahraničí. Pořadí 

kontrolních bodů je nutné dodržet. Každý závodník při prezenci obdrží tracker, který musí po celou 

dobu účasti v závodu udržovat v provozu.  

 

Okolo republiky 1500 km (kontrolní body 1 – 8) 

1 Hrad Kadaň   50.3749614N, 13.2697147E   /    https://mapy.cz/s/gebumahoza  

2 Vodní hrad Švihov  49.4794433N, 13.2849981E   /   https://mapy.cz/s/fejasocece  

3 Klášter Zlatá Koruna   48.8550531N, 14.3703339E   /   https://mapy.cz/s/nanacojezu  

4 Hrad Pernštejn   49.4518367N, 16.3165897E   /   https://mapy.cz/s/nabejaleta  

https://mapy.cz/s/maboconoko
https://mapy.cz/s/lanasodage
https://mapy.cz/s/pecevopehu
https://mapy.cz/s/ludopesolu
https://mapy.cz/s/gebumahoza
https://mapy.cz/s/fejasocece
https://mapy.cz/s/nanacojezu
https://mapy.cz/s/nabejaleta


3 
 

5 Zámek Hradec nad Moravicí  49.8653469N, 17.8747475E   /   https://mapy.cz/s/jemonuzupa  

6 Bazilika Hostýn  49.3768358N, 17.6995961E   /   https://mapy.cz/s/fofupasumo  

7 Hrad Beckov    48.7900456N, 17.8984933E   /   https://mapy.cz/s/ranugapoda  

8 Hrad Hardegg    48.8523608N, 15.8589819E   /   https://mapy.cz/s/nosukakulo  

  

Kontrolní body krátká trasa: 

1 Hrad Kadaň    50.3749614N, 13.2697147E   /   https://mapy.cz/s/gebumahoza  

2 Vodní hrad Švihov   49.4794433N, 13.2849981E   /   https://mapy.cz/s/fejasocece  

3 Klášter Zlatá Koruna   48.8550531N, 14.3703339E   /   https://mapy.cz/s/nanacojezu  

4 Hrad Pernštejn   49.4518367N, 16.3165897E  /   https://mapy.cz/s/nabejaleta  

 

Okolo republiky 300: trasa je pevně daná, soubor ve formátu gpx obdrží každý účastník emailem. 

Stejně jako u dlouhých tras platí, že závod je nutné zdolat bez cizí pomoci, což v tomto případě 

znamená i zákaz jízdy v háku.  

 

Start a rozřazení závodníků: na všech trasách Okolo republiky je zakázána jízda v háku. Start je 

společný a na rozřazení mají jezdci všech tras cca 9 km. 

U trasy 300 km je to do nájezdu na hlavní silnici před obcí Miszkowice. Pak už musí být vzdálenost mezi 

jezdci minimálně 100 metrů. V případě nedodržení pravidla dojde k vyloučení závodníka. 

U tras 1500/900 km je to po první železniční přejezd, obec Babí. Pak už musí být vzdálenost mezi jezdci 

minimálně 100 metrů. V případě nedodržení pravidla dojde k vyloučení závodníka. 

 

Dělení tras: dlouhá a krátká trasa se rozdělí na kontrolním bodě 4, pod hradem Pernštejn. Při změně 

trasy z dlouhé na krátkou bude dotyčnému závodníkovi přičteno k celkovému času 5 hodin. 

 

 

Ostatní: 

-  každý závodník se účastní závodu na vlastní nebezpečí 

- závod se jede za plného silničního provozu. Účastník závodu bere na vědomí, že bude dodržovat 

pravidla silničního provozu 

- pořadatelé neručí za škody na zdraví a majetku vzniklé účastníkům v souvislosti se závodem ani za 

škody způsobené účastníkem třetí osobě 

- trasu je nutné zdolat na kole (gravel, silničním, trekingovém, MTB…) silou vlastních svalů a bez 

podpory 

https://mapy.cz/s/jemonuzupa
https://mapy.cz/s/fofupasumo
https://mapy.cz/s/ranugapoda
https://mapy.cz/s/nosukakulo
https://mapy.cz/s/gebumahoza
https://mapy.cz/s/fejasocece
https://mapy.cz/s/nanacojezu
https://mapy.cz/s/nabejaleta


4 
 

- trasu je nutné zdolat bez cizí pomoci. V praxi to znamená, že pokud chcete jet v čistém dresu, musíte 

ho mít s sebou, nebo ho po cestě vyprat, případně koupit nový. Stejný princip platí pro servis kola, 

stravování, ubytování atd. Všichni účastníci musí mít stejnou příležitost 

- při jízdě v noci či za špatných podmínek musí být závodník vybaven reflexní vestou, nebo reflexními 

šlemi či jiným obdobným prostředkem, který zajistí jeho dobrou viditelnost a také předním i zdaním 

světlem. Nezapomeňte, že v podmínkách omezené viditelnosti a dlouhodobé únavy je vaše schopnost 

reálně posoudit rizika omezená (pokud minete zaoceánskou loď nebo vám přes cestu přeběhne stádo 

žiraf, okamžitě zastavte, vyfoťte je a jděte spát) 

- cyklistická helma je při jízdě stejně jako na všech ostatních závodech samozřejmostí (nezbytnou) 

- organizátor nezajišťuje účastníkům žádné pojištění. Pojištění pro případ úrazu či jiných zdravotních 

komplikací, včetně odpovědnosti za hmotné škody, si musí každý z účastníků řešit sám, na své náklady 

a zodpovědnost 

- startovat mohou pouze osoby, které jsou si dobře vědomy svého zdravotního stavu, fyzické kondice 

a schopnosti závod nejen dokončit, ale v případě komplikací z něj zavčasu odstoupit 

- v případě odstoupení je závodník povinen o tom neprodleně informovat pořadatele závodu 

- neznalost pravidel akce Okolo republiky se nepřipouští jako omluva 

- je zakázáno odhazování jakýchkoli potravinových obalů od gelů, lahví, potravin apod. na cestách v 

průběhu akce pod sankcí diskvalifikace 

- trasu, dobu jízdy, místa k přenocování i doplňování potravin a další si účastník volí sám dle svého 

uvážení a aktuální situace 

- jedná se o závod bez podpory, jídlo, pití, nocleh, servis a další náležitosti by měl proto účastník řešit 

vždy aktuálně v daném místě, bez předchozího naplánování. Zakázána je jakákoli plánovaná logistická 

podpora 

- organizátor doporučuje účastníkům mít na sobě při jízdě světlé oblečení 

- neposlouchejte hudbu ze sluchátek, pokud jedete na kole 

- změna či doplnění propozic vyhrazeno 

- a na závěr to nejdůležitější: nikdy nezapomeňte na vlastní bezpečnost a fair play 

 

Kontakt: Aleš Vaníček tel: +420 724 790 372  a.vanicek@razdva.cz 

 

 

 

 

 

mailto:a.vanicek@razdva.cz


5 
 

Podmínky a pravidla účasti na Okolo republiky 1500 / 900 / 300 

Start: Žacléř 24.8.2024  

  

Podmínkou účasti na akci Okolo republiky 1500 / 900 / 300 je vedle prezentace a úhrady 

startovného řádně vyplněné prohlášení, ve kterém závodník vyjadřuje svůj souhlas s níže 

uvedenými podmínkami. Všichni účastníci závodu jsou povinni dodržovat podmínky 

stanovené v těchto propozicích: 

• Bezpečnostní cyklistická přilba k ochraně hlavy je při jízdě povinná. Při jízdě v noci či za 

špatných podmínek musí být závodník vybaven reflexní vestou či obdobným prostředkem 

zajišťujícím jeho dobrou viditelnost, stejně jako předním i zdaním světlem. Nezapomeňte, že v 

podmínkách omezené viditelnosti a dlouhodobé únavy je vaše schopnost reálně posoudit 

rizika omezená. 

 

• Každý závodník se účastní závodu na vlastní nebezpečí. 

 

• Závod se jede za plného silničního provozu. Účastník závodu bere na vědomí, že bude 

bezpodmínečně dodržovat pravidla silničního provozu.  

 

• Pořadatelé neručí za škody na zdraví a majetku vzniklé účastníkům v souvislosti se závodem 

ani za škody způsobené účastníkem třetí osobě. 

 

• Organizátor nezajišťuje účastníkům žádné pojištění. 

 

• Pojištění pro případ úrazu či jiných zdravotních komplikací, včetně odpovědnosti za hmotné 

škody, si musí každý z účastníků řešit sám, na své náklady a zodpovědnost. 

 

• Startovat mohou pouze osoby, které jsou si dobře vědomy svého zdravotního stavu, fyzické 

kondice a schopnosti závod nejen dokončit, ale v případě komplikací z něj zavčasu odstoupit. 

 

• Účastník vždy musí prokázat občanskou etiku v každé situaci, nesmí se projevovat hrubým a 

nesportovním chováním, vystupovat bez respektu vůči třetím osobám a musí dodržovat platné 

předpisy. 

 

• Je zakázáno odhazování jakýchkoli potravinových obalů od gelů, lahví, potravin apod. na 

cestách v průběhu akce pod sankcí diskvalifikace. 

 

• Účastníci mladší 18 let mohou startovat pouze s písemným souhlasem svého zákonného 

zástupce.  

 

• Trasu, dobu jízdy, místa k přenocování i doplňování potravin a další si účastník volí sám dle 

svého uvážení a aktuální situace. 

 

• Jedná se o závod bez podpory, jídlo, pití, nocleh, servis a další náležitosti by měl proto účastník 

řešit vždy aktuálně v daném místě, bez předchozího naplánování. Zakázána je jakákoli 

plánovaná logistická podpora.  



6 
 

• Čas se počítá od startu do projetí cílem, bez přerušení a bez ohledu na čistý čas jízdy. Pořadí 

účastníků je stanovené dle dosaženého času. 

 

• Organizátor doporučuje účastníkům mít na sobě při jízdě světlé oblečení. 

 

• U sólo kategorií je jízda v háku zakázána, jak za vozidlem, motorkou, tak jiným cyklistou či 

účastníkem závodu. V závodě dvojic mohou jet za sebou jezdci z dané přihlášené dvojice.  

 

• V případě odstoupení ze závodu je účastník povinen o tom neprodleně informovat 

organizátora akce. Ten nezajišťuje dopravu zpět do prostoru startu a cíle ani jinam.  

 

• V případě odstoupení jednoho ze startující dvojice, může druhý účastník pokračovat jako 

jednotlivec mimo kategorii tak, aby alespoň on závod absolvoval. Takový účastník závod 

regulérně dokončil a získá triko Finisher.  

 

• Neznalost pravidel akce Okolo republiky 1500 / 900 / 300 stanovených v propozicích se 

nepřipouští jako omluva.  

___________________________________________________________________________ 

Účastník závodu souhlasí, aby pořadatel závodu zpracoval jím poskytnutá data s tím, že nebudou 

zpřístupněna či sdělovaná nepovolaným osobám. V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

101/2000 Sb. a zákona č. 480/2004 Sb. v platném znění účastník dále dává výslovný souhlas se 

zpracováním svých osobních údajů uvedených v přihlášce k závodu pro potřeby pořadatele.  

___________________________________________________________________________ 

 

S podmínkami a pravidly účasti v závodu Okolo republiky 1500 / 900 / 300 souhlasím. 

 

Jméno a příjmení: 

 

V Žacléři dne: 

 

Podpis: 

 


